
«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

09.02.2021                                                                                              № 11

  

с. Ушаково

  

«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными
средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  

На основании Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с
Постановлением Администрации Ушаковского сельского поселения № 40 от 09.06.2017г.
«О Порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории
Ушаковского сельсовета», администрация Ушаковского сельсовета

  

 1 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    
    1. Утвердить перечень мест общего пользования, подлежащих оборудованию
пожарными щитами (приложение 1).   
    2. Утвердить нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения
пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).   
    3.  Специалисту  1 категории по муниципальному имуществу, землеустройству и
территориальному планированию организовать работы по установке и укомплектованию
мест общего пользования на территории поселения первичными средствами тушения
пожаров и противопожарным инвентарем.   
    4. Заведующую сектором по вопросам бухгалтерского учета и финансов осуществить
финансирование вышеназванных работ из бюджета Ушаковского сельского поселения.
 
    5. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и
противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций,
используется как на территории организаций, так и на территории населенных пунктов
по согласованию с организациями.   
    6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных
стендах администрации Ушаковского сельского поселения.   
    7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

  

  

Глава Ушаковского сельсовета:                                                                 Т.Д.Еремеенко

  

  

Приложение №1 к постановлению

  

Администрации Ушаковского сельсовета

  

От 09.02.2021 № 11

 2 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  

  

Перечень мест,  оборудованы пожарными щитами

        

Наименование   места, подлежащего оборудованию пожарными щитами

  

Адрес

  
    

Ушаковский   сельский дом культуры

  

с.Ушаково   ул. Амурская ,14

  
    

Здание   Администрации Ушаковского сельсовета

  

с.   Ушаково ул. Школьная,1А

  
    

Ушаковская   МБОУ СОШ (по согласованию)

  

с.Ушаково   ул. Гагарина,1

  
    

 3 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

Ушаковский  ФАП (по согласованию)

  

с.   Ушаково,ул.Школьная,1А

  
    

Здание   конторы ООО « АГРО-СЕВЕР-1»

  

с.Ушаково   ул. Гагарина ,8

  
      

  

  

Приложение №2 к постановлению

  

Администрации Ушаковского сельсовета

  

От 09.02.2021 № 11

  

Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

        

№ п/п

  

 4 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

Наименование

  

Количество

  
    
  

Огнетушитель   порошковый ОП-5

  

4

  
    
  

Огнетушитель   углекислотный ОУ-4

  

4

  
    
  

Ящик   с песком

  

1

  
    
  

Лом

  

8

 5 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  
    
  

Багор

  

8

  
    
  

Крюк с деревянной рукояткой

  

1

  
    
  

Ведро

  

8

  
    
  

Лопата штыковая

  

8

  
    
  

Лопата совковая

 6 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  

8

  
    
  

Вилы

  

8

  
      

  

  

  

  

  

  

  

 7 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 8 / 9



«Об оснащении территории общего пользования Ушаковского сельсовета первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем».

  

  

  

 9 / 9


